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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel. 036/480-600; mob. 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPni
lisT

Blagaj-Buna
ŽUPNE OBAVIJESTI

Svete mise za pokojne ne možemo više 
primati na određeni dan (datum) jer su svi 
termini za ovu godinu popunjeni. Primamo 
samo mise “na nakanu” (bez datuma). Za 
slijedeću godinu mise za pokojne počet ćemo 
primati sredinom dvanaestog mjeseca. Prve 
godišnjice koje padaju u slijedećoj godini un-
aprijed se već bilježe svima koji su upisani u 
našu Maticu umrlih za ovu godinu.

Župni vjeronauk neće se održavati u poned-
jeljak i utorak (svi sveti i Dušni dan) zbog 
misa po grobljima. U druge dane tjedna bit će  
po redovitom rasporedu.

Naši darovatelji:
- Mario Blažević za crkvu 100 KM;

Plodovi Misijske nedjelje prije svega su 
duhovne naravi. naša molitva za misije i mi-
sionare, pojedinačna i zajednička, najveći je 
naš dar. Uz to su zajedničkim trudom udruge 
žena sv. Veronika, mladih iz HKM-a te djece 
iz Medijske sekcije prikupljena i novčana 
sredstva koja smo uplatili na račun izgradnje 
stacionara u Tanzaniji kojeg radi don Velimir 
Tomić, misionar i naš bivši župnik. 
Ukupno je sakupljeno 1600,00 KM. Mnoga 
djeca i odrasli9 slali su i još uvijek mogu slati 
sMs poruke na broj 063/888-52 i time doni-
rati po 1 KM za izgradnju stacionara. 
svima koji su sudjelovali u akciji srdačno 
zahvaljujemo. i najmanji naš dar, uz to što 
pomažemo drugima,  kazuje ponešto i o nama 
samima. Hvala lijepa!

Svi Sveti i Dušni dan
 Gotovo 1200 godina Crkva slavi 1. studenoga svetkovinu Svih svetih. Papa Boni-
facije IV. (608-615) posvetio je oko god. 610. rimski Panteon Bogorodici i svim mučenicima. 
Godinama se svetkovina Svih svetih u Rimu slavila 13. svibnja, a kasnije je prihvaćen irski i 
engleski datum svetkovine 1. studenoga. Papa Grgur III. posvetio je oko god. 740. u bazilici 
Sv. Petra u Rimu posebnu kapelicu u čast Spasitelju, njegovoj Majci, apostolima, mučenicima 
i svim svetima. God. 827. papa Grgur IV. odredio je da se 1. studenoga u cijeloj Crkvi na 
svečani način slavi spomen Svih svetih. Ta je svetkovina spomen svih svetaca, proglašenih i 
neproglašenih, koji su svoj život proživjeli na čast Bogu, u duhu i po zahtjevima Evanđelja i 
na korist bližnjima. Svetkovina Svih svetih je zapovjedani blagdan u Katoličkoj crkvi.
 Dan nakon Svih Svetih je Dušni dan (2. studenoga). Na taj se dan Crkva sjeća svih 
vjernih mrtvih, a tradicija potječe iz 7. stoljeća. Redovnik Odilo (+1049) iz samostana Cluny 
uspostavio je 2. studenoga kao dan kad su se redovnici posebno molili za sve vjerne mrtve. 
Toga se dana u crkvama slave Mise za sve vjerne mrtve iz te župe ili biskupije, odnosno za 
duše svih umrlih vjernika. Prema tradiciji se na taj dan obilazi grobove pokojnika, premda se 
običaj, zbog toga što je svetkovina Svih Svetih u većini zemalja i neradni dan, posjećivanja 
grobova premjestio i na 1. studenoga.
 Temeljnim ugovorom između Svete Stolice i Bosne i Hercegovine, koji je ratificiran 
25. listopada 2007., uređuju se i neradni dani za katolike u cijeloj zemlji, a svetkovnia Svih 
svetih je ubrojena među neradne dane. Tako u Temeljnom ugovoru, članak 9., stoji: “1. Poseb-
nim zakonom Bosne i Hercgovine kao neradni dani za katolike u cijeloj zemlji uredit će se 
nedjelje i slijedeće svetkovine: a) 6. siječnja - Bogojavljenje; b) Tijelovo; c) 15. kolovoza - 
Uznesenje Blažene Djevice Marije; d) 1. studenoga - Svi sveti; e) 25. prosinca - Božić. 2. Dvije 
zainteresirane strane će se dogovoriti o možebitnim promjenama neradnih dana, ukoliko se za 
to ukaže potreba.” 
 Svete mise za pokojne po grobljima u našo župi su po ovom rasporedu:

Nedjelja (31. listopad):
- Bunica u 15.30 sati;

Ponedjeljak, Svisveti (1. studenog):
- Crkva na Buni u 8.00 sati;

- Dračevice u 10.00 sati;
- Lakševine u 12.00 sati;

Utorak, Dušni dan (2. studenog):
- Gnojnice u 9.00 sati;
- Kočine u 11.00 sati;
- Koto u 14.00 sati;

Potpuni oprost za pokojne
1. Može se primijeniti od 1. do 8. studenoga 
samo za duše u čistilištu, ako se dnevno po-
hodi groblje i pomoli za pokojne;
2. na spomendan svih vjernih i mrtvih (Dušni 
dan) ili na dan sviju svetih vjernici mogu u 
svim crkvama dobiti potpuni oprost koji se 
namijenjuje samo za pokojne. Propisana dje-
la za dobivanje ovoga oprosta jesu: pobožni 
pohod crkvi u kojoj treba izmoliti Oče naš i 
Vjrovanje, uz uobičajenu ispovijed i pričest 
te molitve na nakanu svetoga Oca (po svom 
izboru).

24. listopada preminuo je nakon višegodišnje 
teške bolesti naš župljanin Božo  Babić. Poko-
pan je na groblju lakševine. Pokoj vječni...

svim našim pokojnim župljanima, rodbini i 
prijateljima, na našim župnim grobljima i na 
svim mjestima po svijetu gdje su ukopana nji-
hova tijela, molimo: Pokoj vječni daruj im, 
Gospodine! svjetlost vječna svijetlila njima!
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32. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Lk 20, 27 - 38;

RASPORED SVETIH MISA
08. 11. 2010. - 14. 11. 2010.

RASPORED SVETIH MISA
01. 11. 2010. - 07. 11. 2010.

31. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Lk 19, 1 - 10;

Ponedjeljak, 01. 11.; SVI SVETI;
08.00 - Misa u crkvi na Buni
10.00 - Dračevice
12.00 - lakševine

Utorak, 02. 11.; Dušni dan;
09.00 - Gnojnice
11.00 - Kočine
14.00 - Koto

Srijeda, 03. 11;
07.00 - ivka stojanović na čast Krvi Krist.

Četvrtak, 04. 11;
17.30 - Euharistijsko klanjanje
18.00 - Mirko Perić za + oca Anđelka (god.)

Petak, 05. 11;
18.00 - Ana Rogić za + roditelje, brata i 
bratića

Subota, 06. 11.;
07.00 - Obitelj Kolar za + Zoru i Matu Kolar

Nedjelja, 07. 11.; 32. NED. KROZ GOD.
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod)

Ponedjeljak, 08. 11.; Bl. Gracije Kotorski;
07.00 - supruga neda s djecom za + lakana 
Gadžića (god.)
18.00 -Vlatko Previšić s obitelji za sve svoje 
pokojne (o prvoj god. + Hrvoja)

Utorak, 09. 11.; Posveta Lateranske bazil.;
07.00 - ljubo i ljubica Palac za + rod. Jakova 
i ivu, + Antu i Maru, te ost. pok.

Srijeda, 10. 11; Sv. Leon Veliki;
07.00 - Milka Trlin s djecom za + supruga 
Dragu

Četvrtak, 11. 11; Sv. Martin;
18.00 - ivan Trogrlić za + majku Anu, + Katu 
Kalinić, te ost. pok.

Petak, 12. 11; Sv. Jozafat;
18.00 - Za + ivanku Banović (1. god.)

Subota, 13. 11.;
07.00 - slaven Biloš za + rod. ivu i Ružicu

Nedjelja, 14. 11.; 33. NED. KROZ GOD.
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod)

Isus uđe u Jerihon. Dok je njime prolazio, eto 
čovjeka imenom Zakej. Bijaše on nadcarinik, 
i to bogat. Želio je vidjeti tko je to Isus, ali 
ne mogaše od mnoštva jer je bio niska stasa. 
Potrča naprijed, pope se na smokvu da ga 
vidi jer je onuda imao proći. Kad Isus dođe 
na to mjesto, pogleda gore i reče mu: »Zake-
ju, žurno siđi! Danas mi je proboraviti u tvo-
joj kući.« On žurno siđe i primi ga sav ra-
dostan. A svi koji to vidješe stadoše mrmljati: 
»Čovjeku se grešniku svratio!« A Zakej usta i 
reče Gospodinu: »Evo, Gospodine, polovicu 
svog imanja dajem siromasima! I ako sam 
koga u čemu prevario, vraćam četverostruko.« 
Reče mu na to Isus: »Danas je došlo spasenje 
ovoj kući jer i on je sin Abrahamov! Ta Sin 
Čovječji dođe potražiti i spasiti izgubljeno!«

Pristupe mu neki od saduceja, koji niječu 
uskrsnuće. Upitaše ga: »Učitelju! Mojsije 
nam napisa: Umre li bez djece čiji brat koji 
imaše ženu, neka njegov brat uzme tu ženu te 
podigne porod bratu svomu. Bijaše tako sed-
mero braće. Prvi se oženi i umrije bez djece. 
Drugi uze njegovu ženu, onda treći; i tako 
redom sva sedmorica pomriješe ne ostavivši 
djece. Naposljetku umrije i žena. Kojemu će 
dakle od njih ta žena pripasti o uskrsnuću? 
Jer sedmorica su je imala za ženu.«
Reče im Isus: »Djeca se ovog svijeta žene i 
udaju. No oni koji se nađoše dostojni onog 
svijeta i uskrsnuća od mrtvih niti se žene 
niti udaju. Zaista, ni umrijeti više ne mogu: 
anđelima su jednaki i sinovi su Božji jer su 
sinovi uskrsnuća.«
»A da mrtvi ustaju, naznači i Mojsije kad u 
odlomku o grmu Gospodina zove Bogom 
Abrahamovim, Bogom Izakovim i Bogom Ja-
kovljevim. A nije on Bog mrtvih, nego živih. 
Ta svi njemu žive!«

Evanđelje za Svisvete (Mt 5)
»Blago siromasima duhom: njihovo je 
kraljevstvo nebesko!
Blago ožalošćenima: oni će se utješiti!
Blago krotkima: oni će baštiniti zemlju!
Blago gladnima i žednima pravednosti: oni 
će se nasititi!
Blago milosrdnima: oni će zadobiti 
milosrđe!
Blago čistima srcem: oni će Boga gledati!
Blago mirotvorcima: oni će se sinovima 
Božjim zvati!
Blago progonjenima zbog pravednosti: nji-
hovo je kraljevstvo nebesko!«
»Blago vama kad vas – zbog mene – pogrde i 
prognaju i sve zlo slažu protiv vas! Radujte se 
i kličite: velika je plaća vaša na nebesima! Ta 
progonili su tako proroke prije vas!«

isus, koji je upozoravao na opasnost bogat-
stva, u današnjem evanđelju opaža bogataša 
Zakeja na smokvi te mu izjavljuje da želi 
biti njegov gost za vrijeme boravka u Jeri-
honu. Zakej ga prima sav radostan, jer je u 
isusovu postupku uvidio da Bog i njemu 
nudi oproštenje. Oni koji su Zakeja zauvijek 
bili otpisali zato što je po zanimanju carinik 
prigovaraju isusu što se svratio grešniku. On 
odgovara: "Danas je došlo spasenje ovoj kući, 
jer i on je sin Abrahamov!"

Nakane apostolata molitve u mjesecu 
studenome 2010.

Opća: Da bi sve žrtve droge i svakog oblika 
ovisnosti, uz potporu kršćanske zajednice, 
po snazi Boga spasitelja, uzmogle radikalno 
promijeniti svoj način života.

Misijska: Da crkve latinske Amerike nastave 
kontinentalno poslanje, predloženo od nji-
hovih biskupa, i uključe ga u opću misijsku 
zadaću Božjega naroda.

Biskupska: Da teški i neizlječivi bolesnici 
prihvate i strpljivo nose svoju patnju te pov-
ezani s Kristovim trpljenjem budu ispunjeni 
nadom i smislom.


